ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

МОСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ
(МГО ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ)

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 февраля  2022 года

г. Москва

№ 28 – 11

Об оказании гуманитарной помощи

беженцам Донбасса

    Принимая участие в солидарных действиях Профсоюзов по оказанию

гуманитарной помощи беженцам Донбасса,

 Президиум Московской  городской организации Общероссийского

Профсоюза образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Призвать территориальные и первичные организации Московской

городской организации Общероссийского Профсоюза образования

поддержать акцию по оказанию гуманитарной помощи беженцам

Донбасса.

2. Рекомендовать Комитетам территориальных организаций МГО

Профсоюза:

2.1. принять решения о выделении денежных средств территориальной

организацией от 10 000 (десяти тысяч) рублей и перечислении их на

расчетный счет МГО Профсоюза для приобретения товаров первой

необходимости для беженцев (прежде всего детей) Донбасса;

2.2.  провести работу с первичными профсоюзными организациями

образовательных учреждений о принятии решений о выделении от

1000 (одной тысячи) рублей в качестве гуманитарной помощи

беженцам Донбасса;

2.3.  собранные средства первичных профсоюзных организаций

перевести на расчетный счет МГО Профсоюза.

3. Рекомендовать первичным профсоюзным организациям вузов

принять решения о перечислении на расчетный счет МГО Профсоюза

денежных средств от 1000 (одной тысячи) рублей для оказания

гуманитарной помощи беженцам Донбасса.

4. Организационному отделу аппарата МГО Профсоюза (Смирнова

А.Н.):

4.1.  организовать взаимодействие со штабом по сбору гуманитарной

помощи ресурсного центра «Мосволонтер»;

4.2. организовать работу по приобретению товаров первой

необходимости для беженцев Донбасса.

5. Информационному отделу аппарата МГО Профсоюза (Баринова

М.Ю.) направить письменное обращение педагогам Донбасса.

6. Просить Столичную ассоциацию молодых педагогов подготовить

видеообращение к педагогам Донбасса.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя МГО Профсоюза С.В. Горбуна.

   Председатель МГО Профсоюза                                             М.А. Иванова.